
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 011-01/14-01/85  

URBROJ: 2167/01-07-14-2  

Poreč - Parenzo, 24. srpanj 2014.  

 

Na temelju članka 26. Zakona o koncesijama (''Narodne novine'' 143/12), članka  96. i 

97. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' 90/11), članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" 19/13 – pročišćeni tekst) i članka 41. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/13), 

Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo, na sjednici održanoj dana 24. srpnja 2014. godine 

donosi sljedeću 

          O D L U K U 

o davanju koncesije  

I 

Davatelj koncesije: Grad Poreč - Parenzo, Obala m. Tita 5, 52440 Poreč, tel.: (052) 

451-099, telefaks: (052) 431-160,  Matični broj: 2552329,  OIB: 41303906494, adresa 

elektroničke pošte davatelja koncesije: www.porec.hr. 

II 

 

Vrsta i predmet koncesije: Vrsta koncesije je koncesija za javne usluge. Predmet 

koncesije je obavljanje komunalne djelatnosti održavanja i naplate parkirališnih mjesta na 

parkiralištu „Žatika“ u Gradu Poreču – Parenzo, označenom kao k.č.br. 4783., 4784., 4785 i 

4786, sve k.o. Poreč. 

III 

 

Priroda i opseg djelatnosti koncesije: Održavanje i naplata parkirališnih mjesta 

obuhvaća upravljanje, postavu i održavanje sustava naplate, održavanje horizontalne i 

vertikalne signalizacije, održavanje javne rasvjete i oborinske odvodnje, održavanje čistoće, 

ostala tekuća održavanja i naplatu parkiranja vozilima na parkiralištu „ŽATIKA“ u Poreču-

Parenzo.  

                                                              IV 

Mjesto obavljanja djelatnosti koncesije: parkiralište „Žatika“ u Poreču-Parenzo. 

 

 



                                                               V 

Naknada za koncesiju: godišnja naknada za koncesiju iznosi 650.000,00 kuna bez 

PDV-a. Naknada za koncesiju plaća se za šest (6) godina unaprijed. 

VI 

 

Osnovna prava i obveze davatelja koncesije i koncesionara: uređuju se Ugovorom 

o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja i naplate parkirališnih mjesta na 

parkiralištu „Žatika“ u Gradu Poreču – Parenzo. 

 

VII 

 

Konačna ukupna vrijednost ugovora:  7.800.000,00 kuna bez PDV-a. 

 

VIII 

Rok trajanja koncesije: dvanaest (12) godina od dana potpisa ugovora o koncesiji. 

IX 

Vrsta postupka odabira koncesionara: otvoreni postupak javne nabave. 

X 

 

Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja: najviša ponuđena godišnja naknada 

za koncesiju, uz uvjet ispunjenja i prihvaćanja svih ostalih uvjeta iz dokumentacije za 

nadmetanje. 

XI 

    

Podaci o održanom javnom otvaranju ponuda: Grad Poreč-Parenzo, Obala m. Tita 

5, 52440 Poreč, dana 10.06.2014. godine u 11,00 sati. 

 

XII 

 

Obavijest o namjeri davanja koncesije: broj poziva na nadmetanje iz Elektroničkog 

oglasnika javne nabave Republike Hrvatske -  2014/S 01K-0023492 od 12.05.2014. godine. 

   

XIII 

 

Sklapanje ugovora o koncesiji: ugovor o koncesiji ne smije se sklopiti prije isteka 

razdoblja mirovanja, koje iznosi 15 dana od dana dostave odluke o davanju koncesije 

ponuditelju. 

Davatelj koncesije mora odabranom najpovoljnijem ponuditelju, ponuditi sklapanje 

ugovora o koncesiji najkasnije u roku od 10 dana od isteka razdoblja mirovanja iz stavka 1. 

ove točke Odluke, odnosno 10 dana od dana kada je odluka o davanju koncesije postala 

izvršna. 

Ugovor o koncesiji stupa na snagu danom njegova potpisivanja od strane ugovornih 

strana. 

 

 



XIV 

 

Podaci o ponudama: ponudu je u roku za dostavu ponude dostavo jedan (1) 

ponuditelj. 

XV 

 

Naziv i adresa odabranog ponuditelja  i  razlozi za njegov odabir:      

Riviera Adria d.d., Stancija Kaligari 1, 52440 Poreč-Parenzo, telefon: 052/408002, 

telefaks: 052/451608, Matični broj: 3474771,  OIB: 36201212847, adresa elektroničke pošte: 

riviera@riviera.hr, koji ispunjava sve tražene kriterije. 

XVI 

 

Razlozi isključenja ponuditelja: 

 

Nema isključenih ponuditelja. 

 

XVII 

Razlozi odbijanja ponuda: 

 

Nema odbijenih ponuda. 

 

XVIII 

Uputa o pravnom lijeku:  

Žalba se izjavljuje u pisanom obliku neposredno ili poštom Državnoj komisiji za 

kontrolu postupaka javne nabave, Koturaška cesta 43/IV, Zagreb, u roku od 5 dana sukladno 

čl. 146. Zakona o javnoj nabavi (NN br. 90/11) i uz naknadu za pokretanje žalbe postupka u 

visini sukladno čl. 169. Zakona o javnoj nabavi te sve na znanje Gradu Poreču-Parenzo u 

istom roku.   

  

  PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

Dostaviti: 

1. Riviera Adria d.d., St. Kaligari 1, 52440 Poreč-Parenzo, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Upravni odjel za proračun i gospodarstvo, ovdje, 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

mailto:riviera@riviera.hr

